GABINETE DO VEREADOR VALDEMAR SUDÁRIO FILHO

Indicação Nº 01/2023

                                          Excelentíssimo Senhor Presidente,

                              Indico na forma regimental á mesa diretora, após lida e

aprovada por este poder legislativo, seja encaminhado por ofícios ao chefe de

Poder Executivo Municipal, a presente indicação no sentido de promover:

     - A ADAPTAÇÃO E TRANSFORMAÇÃO DO PRÉDIO ESCOLAR DO

POVOADO UNIÃO EM UM POSTO DE SAÚDE.

    JUSTIFICATIVA

É necessário a construção de um Posto de Saúde no Povoado União, reaproveitando o

prédio antigo da escola que existe no mesmo, já que, a unidade presente para a população

é pequena e sem muitos recursos, por ser improvisada em uma casa alugada, por isso faz-

se necessário essa indicação.

 Sala das sessões da Câmara Municipal de Governador Newton Bello,

Estado do Maranhão, 28 de Fevereiro de 2023.

_______________________________________

Valdemar Sudário Filho

Vereador